

บริษัท มิตรสิป ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท มิตรสปีด ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท มิตรสปีด ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท มิตรสปีด ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทาน โดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 9 สิงหาคม 2565

ศรัณญา ผลัดศรี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6768

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2566

บริษัท มิตรลิบ ลิสซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	15,068	31,999	3,943	25,483
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	403,548	406,780	406,689
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง		-	-	7,962
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อบริษัท				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	353,364	3,780	3,844
ลูกหนี้อื่น		15,896	14,133	3,414
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	39,631	113,877
สินค้าคงเหลือ		57,117	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย		5,186	5,186	1,895
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3	10,893	10,368	7,475
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		861,072	483,821	570,639
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4	837,101	851,101	693,026
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อบริษัท				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	5	17,135	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	89,999	89,999
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	2,631	2,800	2,800
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์		9,672	6,033	6,980
สินทรัพย์สิทธิการเช่า		6,020	2,595	4,522
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,279	3,780	2,491
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		10,561	10,254	11,511
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	540	540	540
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		887,939	967,102	811,869
รวมสินทรัพย์		1,749,011	1,450,923	1,382,508

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มิตรลิบ ลิสซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	197,429	68,000	102,429	18,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 8	125,000	120,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	8	128,000	83,000	33,000	36,000
เจ้าหนี้อื่น	3	44,983	35,485	72,857	40,410
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	208,370	201,004	208,370	201,004
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	3,608	3,739	3,608	3,739
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,039	4,910	1,804	3,881
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		6,705	1,443	1,790	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3	2,108	3,476	1,826	2,157
รวมหนี้สินหมุนเวียน		720,242	521,057	425,684	305,191
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	261,680	321,456	261,735	321,456
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	963	2,678	963	2,678
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		537	352	62	134
ประมาณการหนี้สิน - สำรองผลประโยชน์ระยะยาว					
ของพนักงาน		4,787	3,934	3,110	2,708
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3	234	232	234	232
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		268,201	328,652	266,104	327,208
รวมหนี้สิน		988,443	849,709	691,788	632,399

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มิตรลิบ ลิสซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	11			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 787,893,075 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (2565: หุ้นสามัญ 750,374,629 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	393,946	375,187	393,946	375,187
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 787,892,023 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (2565: หุ้นสามัญ 750,374,357 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	393,946	375,187	393,946	375,187
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	317,914	317,914	317,914	317,914
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2,736	2,736	2,736	2,736
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	17,622	17,622	17,622	17,622
ยังไม่ได้จัดสรร	28,348	25,248	26,917	36,650
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	760,566	738,707	759,135	750,109
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2	2	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	760,568	738,709	759,135	750,109
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,749,011	1,588,418	1,450,923	1,382,508
	-		-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรลิบ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	102,761	41,591	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	40,238	36,897	38,153	35,723
รายได้ดอกเบี้ยจากการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง	33	435	33	435
รายได้อื่น	3	16,190	9,862	6,218
รวมรายได้	169,174	95,113	48,048	42,376
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	90,946	38,014	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	6,136	3,814	2,143
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	19,773	14,597	14,680
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		17,266	17,639	14,384
รวมค่าใช้จ่าย	145,397	78,539	36,050	31,207
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	23,777	16,574	11,998	11,169
ต้นทุนทางการเงิน	3	(8,167)	(6,767)	(5,788)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(62)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	13,346	8,345	5,231	5,381
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(905)	(1,414)	(1,134)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	9,515	7,440	3,817	4,247
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	9,515	7,440	3,817	4,247

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรสิบ ลิสซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9,515	7,440	3,817	4,247
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>9,515</u>	<u>7,440</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9,515	7,440	3,817	4,247
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>9,515</u>	<u>7,440</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.012	0.009	0.005	0.005

12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรลิบ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	214,198	90,577	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	77,478	76,118	74,439	73,559
รายได้ดอกเบี้ยจากการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง	273	979	273	979
รายได้อื่น	3 56,837	35,661	20,590	16,453
รวมรายได้	348,786	203,335	95,302	90,991
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	188,980	88,033	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3 35,813	14,184	7,551	4,280
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3 41,236	39,141	29,890	28,692
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	30,719	39,118	30,405	38,092
รวมค่าใช้จ่าย	296,748	180,476	67,846	71,064
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	52,038	22,859	27,456	19,927
ต้นทุนทางการเงิน	3 (19,679)	(16,183)	(13,002)	(11,883)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(126)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	32,359	6,550	14,454	8,044
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9 (8,416)	(1,133)	(3,344)	(1,727)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	23,943	5,417	11,110	6,317
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	23,943	5,417	11,110	6,317

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรสิบ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	23,943	5,417	11,110	6,317
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>23,943</u>	<u>5,417</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	23,943	5,417	11,110	6,317
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>23,943</u>	<u>5,417</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.030	0.007	0.014	0.008

12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	375,187	317,914	2,736	17,404	15,239	728,480	1	728,481
เงินปันผล (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(11,256)	(11,256)	-	(11,256)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	5,417	5,417	-	5,417
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	5,417	5,417	-	5,417
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	375,187	317,914	2,736	17,404	9,400	722,641	1	722,642
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	375,187	317,914	2,736	17,622	25,248	738,707	2	738,709
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 11)	18,759	-	-	-	-	18,759	-	18,759
เงินปันผล (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(20,843)	(20,843)	-	(20,843)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	23,943	23,943	-	23,943
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	23,943	23,943	-	23,943
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	393,946	317,914	2,736	17,622	28,348	760,566	2	760,568

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	375,187	317,914	2,736	17,404	43,764	757,005
เงินปันผล (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(11,256)	(11,256)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	6,317	6,317
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	6,317	6,317
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	375,187	317,914	2,736	17,404	38,825	752,066
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	375,187	317,914	2,736	17,622	36,650	750,109
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 11)	18,759	-	-	-	-	18,759
เงินปันผล (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(20,843)	(20,843)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	11,110	11,110
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	11,110	11,110
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	393,946	317,914	2,736	17,622	26,917	759,135

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรลิบ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	32,359	6,550	14,454	8,044
รายการปรับกระทบยอดกำไรขาดทุนก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ต้นทุนทางการเงิน	19,679	16,183	13,002	11,883
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6,185	6,784	3,249	3,799
ขาดทุนจากการค้ำของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(31)	877	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	-	126	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	30,719	39,118	30,405	38,092
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	25	420	1	420
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	853	683	402	421
ดอกเบี้ยรับ	(106,886)	(84,699)	(78,599)	(64,422)
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(17,097)	(13,958)	(17,086)	(1,763)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(257,502)	(50,138)	(263,258)	(51,165)
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	7,960	1,134	7,960	1,134
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อบริษัท	(6,950)	(115,608)	(354)	(9)
ลูกหนี้อื่น	(11,574)	(1,152)	63,527	4,910
สินค้าคงเหลือ	(18,145)	(11,415)	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย	75,488	91,661	75,488	91,661
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,403)	817	(2,893)	1,430
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(10)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้อื่น	9,967	2,438	32,982	(7,012)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,368)	(5,250)	(332)	(4,902)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2	(122)	2	(122)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(221,622)	(101,603)	(103,964)	34,162
เงินสดรับดอกเบี้ย	110,528	96,097	74,926	73,257
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(1,989)	(1,452)	(297)	(1,452)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(113,083)	(6,958)	(29,335)	105,967

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มิตรลิส ลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(1,367)	(1,597)	(481)	(889)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	29	136	129	136
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,406)	(1,853)	(1,406)	(1,961)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,744)	(3,314)	(1,758)	(2,714)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	210,245	-	165,245	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(80,816)	-	(80,816)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	58,910	-	58,910	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(109,241)	(80,181)	(109,241)	(80,181)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,000	5,000	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(5,000)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	45,000	95,000	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	-	(3,000)	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น	(1,846)	(1,755)	(1,846)	(1,755)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,131)	(3,993)	(2,096)	(1,984)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(22,141)	(17,468)	(15,519)	(12,349)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(2,084)	(11,256)	(2,084)	(11,256)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	98,896	(19,653)	9,553	(107,525)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(16,931)	(29,925)	(21,540)	(4,272)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	31,999	76,170	25,483	44,914
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	15,068	46,245	3,943	40,642
	-		-	

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่มีใช้เงินสด

รับโอนทรัพย์สินรอกการขายจากลูกหนี้เพื่อชำระหนี้	78,779	99,660	78,779	99,660
หุ้นสามัญปันผลจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัท	18,759	-	18,759	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มิตรสิป ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สารบัญญัหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

ข้อที่	เรื่อง	หน้าที่
1.	ข้อมูลทั่วไป.....	1
2.	เกณฑ์ในการจัดทางการเงิน.....	1
3.	รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน.....	3
4.	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ.....	7
5.	ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่นสุทธิ.....	11
6.	เงินลงทุนในบริษัทย่อย.....	13
7.	เงินลงทุนในการร่วมค้า.....	13
8.	เงินกู้ยืม.....	14
9.	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้.....	15
10.	ส่วนงานดำเนินงาน.....	16
11.	ทุนเรือนหุ้น.....	19
12.	กำไรต่อหุ้น.....	19
13.	เงินปันผล.....	20
14.	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน.....	20
15.	การจัดประเภทรายการในงบการเงิน.....	20
16.	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล.....	21

บริษัท มิตรลิบ ลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท มิตรลิบ ลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) เมื่อเดือนมิถุนายน 2562 โดยมีที่อยู่จดทะเบียนของบริษัท ตั้งอยู่เลขที่ 895-6 หมู่ที่ 5 ถนนศรีนครินทร์ ตำบลลำโรงเหนือ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ได้แก่ กลุ่มครอบครัววงศ์สงวนชัย

บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์ และการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายและให้บริการซ่อมบำรุงรักษารถสาธารณะ และการให้บริการสินเชื่อแก่ลูกค้ารายย่อย โดยรายละเอียดของบริษัทย่อยได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล แนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่งไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

งบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท มิตรสิบลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าตามวิธีราคาทุน

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อ งบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวและให้เป็นทางเลือกกับทุกกิจการที่ให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ตามแนวทางของธนาคารแห่งประเทศไทย โดยมีการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ดังกล่าวระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 หรือจนกว่าธนาคารแห่งประเทศไทยจะมีการเปลี่ยนแปลง

ภายใต้แนวปฏิบัติทางการบัญชีฉบับนี้ บริษัทฯ จะสามารถเลือกปฏิบัติตามข้อกำหนดซึ่งสอดคล้องกับหนังสือเวียนของธนาคารแห่งประเทศไทยที่ ธปท.ผนส2.ว. 802/2564 เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการแก้หนี้ที่ยั่งยืน) ซึ่งสามารถจำแนกตามวิธีการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ได้ 2 กลุ่ม ดังนี้

- การปรับปรุงโครงสร้างหนี้ให้แก่ลูกหนี้โดยกำหนดเงื่อนไขในการช่วยลดภาระการจ่ายชำระหนี้ของลูกหนี้ที่มากกว่าการขยายระยะเวลาการชำระหนี้เพียงอย่างเดียว บริษัทฯ จะมีทางเลือกในการใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวทางบัญชีสำหรับการจัดชั้นและการกันเงินสำรอง (การให้ความช่วยเหลือรูปแบบที่ 1)
- การปรับปรุงโครงสร้างหนี้ให้แก่ลูกหนี้โดยการขยายระยะเวลาเพียงอย่างเดียว บริษัทฯ จะต้องถือปฏิบัติการจัดชั้นและการกันเงินสำรองตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง (การให้ความช่วยเหลือรูปแบบที่ 2)

2.4 สรุปนโยบายการบัญชี การใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ รวมถึงการใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

3.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
บริษัทย่อย				
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	-	-	(710)	634
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	262	492
รายได้ค่าบริการพื้นที่สำนักงาน	-	-	75	60
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	129	165
รายได้ค่าทำสัญญา	-	-	105	281
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	50	53
ค่าเช่าจ่าย	-	-	30	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้ออุปกรณ์	57	55	31	55
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	49	118	35	118
ค่าเช่าจ่าย	-	22	-	7
ต้นทุนทางการเงิน	3	4	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่าจ่าย	-	147	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	1,542	1,147	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
บริษัทย่อย				
รายได้จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	24	-
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	-	-	(1,682)	2,181
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	1,108	1,089
รายได้ค่าบริการพื้นที่สำนักงาน	-	-	150	140
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	294	478
รายได้ค่าทำสัญญา	-	-	216	718
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	95	158
ค่าเช่าจ่าย	-	-	60	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้ออุปกรณ์	57	55	31	55
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	101	197	74	197
ค่าเช่าจ่าย	-	44	-	14
ต้นทุนทางการเงิน	6	10	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่าจ่าย	-	289	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	2,907	2,281	-	-

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,415	4,049	2,272	2,862
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	100	135	100	135
ค่าตอบแทนกรรมการ	400	405	400	405
รวม	3,915	4,589	2,772	3,402

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,603	8,183	4,314	5,733
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	200	271	200	271
ค่าตอบแทนกรรมการ	685	715	685	715
รวม	7,488	9,169	5,199	6,719

3.2 ยอดคงค้างที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
บริษัทย่อย				
ลูกหนี้ค้างรับ	-	-	39	12
คอมมิชชั่นรอดตัดบัญชี	-	-	18,021	12,266
ลูกหนี้อื่น	-	-	19,592	18,865
ลูกหนี้อื่น - เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	20,000	95,000
เจ้าหนี้อื่น	-	-	55,911	11,385
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	208	-
เงินประกันค่าเช่า (หนี้สิน)	-	-	82	82
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินประกันการเช่า (สินทรัพย์)	-	25	-	-
เจ้าหนี้อื่น	36	30	36	30
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	739	273	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินประกันการเช่า (สินทรัพย์)	-	88	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	125,000	120,000	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	รับชำระ	30 มิถุนายน
	2565	2566	2566			2566
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)				
บริษัทย่อย	4.00	4.00 - 7.00	95,000	35,000	(110,000)	20,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	รับชำระ	30 มิถุนายน
	2565	2566	2566			2566
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4.00	4.20	120,000	5,000	-	125,000

สัญญาสำคัญที่ทำกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ลงนามในสัญญาให้บริการพื้นที่สำนักงานกับบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าหลายฉบับ โดยมีระยะเวลาในการให้บริการ 1 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับค่าบริการตามที่ได้ระบุในสัญญา

บริษัทฯ ลงนามในสัญญาให้บริการแก่บริษัทย่อย ขอบเขตการให้บริการประกอบด้วยงานกฎหมาย งานทรัพยากรบุคคล งานเทคโนโลยีสารสนเทศ งานตรวจสอบภายใน งานเลขานุการ งานแผนการตลาด งานรักษาความปลอดภัย และงานการผลิต โดยมีระยะเวลาในการให้บริการระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับค่าบริการตามที่ได้ระบุในสัญญา

กลุ่มบริษัทลงนามในสัญญาเช่าอุปกรณ์ อาคารและพื้นที่สำนักงานหลายฉบับกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีระยะเวลาเช่าระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสิทธิต่อสัญญาเช่าเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ

4.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	30 มิถุนายน 2566						
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ						
	ภายใน หนึ่งปี	เกินหนึ่งปี แต่ไม่เกิน สองปี	เกินสองปี แต่ไม่เกิน สามปี	เกินสามปี แต่ไม่เกิน สี่ปี	เกินสี่ปี แต่ไม่เกิน ห้าปี	เกิน ห้าปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	580,359	380,986	314,274	223,830	130,940	72,426	1,702,815
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง เป็นรายได้	(163,607)	(114,935)	(75,619)	(41,816)	(17,822)	(6,118)	(419,917)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตาม สัญญา	416,752	266,051	238,655	182,014	113,118	66,308	1,282,898
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,204)	(9,270)	(8,669)	(6,592)	(3,340)	(1,174)	(42,249)
สุทธิ	403,548	256,781	229,986	175,422	109,778	65,134	1,240,649

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	31 ธันวาคม 2565						
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ						
	ภายใน หนึ่งปี	เกินหนึ่งปี แต่ไม่เกิน สองปี	เกินสองปี แต่ไม่เกิน สามปี	เกินสามปี แต่ไม่เกิน สี่ปี	เกินสี่ปี แต่ไม่เกิน ห้าปี	เกิน ห้าปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	549,243	339,378	269,949	188,667	94,267	29,286	1,470,790
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง เป็นรายได้	(139,172)	(94,655)	(59,108)	(29,887)	(10,601)	(2,068)	(335,491)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตาม สัญญา	410,071	244,723	210,841	158,780	83,666	27,218	1,135,299
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(14,911)	(10,307)	(9,457)	(7,463)	(3,917)	(1,058)	(47,113)
สุทธิ	395,160	234,416	201,384	151,317	79,749	26,160	1,088,186

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
30 มิถุนายน 2566							
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ							
	เกินหนึ่งปี	เกินสองปี	เกินสามปี	เกินสี่ปี	เกิน		
	ภายใน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	เกิน	
	หนึ่งปี	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี	ห้าปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	583,753	384,641	318,311	227,665	133,219	73,248	1,720,837
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง เป็นรายได้	(163,607)	(114,935)	(75,619)	(41,816)	(17,822)	(6,118)	(419,917)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตาม สัญญา	420,146	269,706	242,692	185,849	115,397	67,130	1,300,920
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,366)	(9,439)	(8,853)	(6,762)	(3,425)	(1,194)	(43,039)
สุทธิ	406,780	260,267	233,839	179,087	111,972	65,936	1,257,881

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
31 ธันวาคม 2565							
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ							
	เกินหนึ่งปี	เกินสองปี	เกินสามปี	เกินสี่ปี	เกิน		
	ภายใน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	แต่ไม่เกิน	เกิน	
	หนึ่งปี	สองปี	สามปี	สี่ปี	ห้าปี	ห้าปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	561,509	339,378	269,949	188,667	94,267	29,286	1,483,056
หัก รายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง เป็นรายได้	(139,172)	(94,655)	(59,108)	(29,887)	(10,601)	(2,068)	(335,491)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตาม สัญญา	422,337	244,723	210,841	158,780	83,666	27,218	1,147,565
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(15,648)	(10,307)	(9,457)	(7,463)	(3,917)	(1,058)	(47,850)
สุทธิ	406,689	234,416	201,384	151,317	79,749	26,160	1,099,715

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแยกตามประเภทการจัดชั้น
เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ลูกหนี้ตามสัญญา เช่าซื้อสุทธิรายได้ ดอกเบี้ยที่ยังไม่ ถือเป็นรายได้	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	ลูกหนี้ตามสัญญา เช่าซื้อสุทธิรายได้ ดอกเบี้ยที่ยังไม่ ถือเป็นรายได้	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต (Performing)	1,205,374	36,500	1,072,045	41,382
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต (Under – performing)	49,717	990	27,771	761
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (Non – performing)	27,807	4,759	35,483	4,970
รวม	1,282,898	42,249	1,135,299	47,113

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ลูกหนี้ตามสัญญา เช่าซื้อสุทธิรายได้ ดอกเบี้ยที่ยังไม่ ถือเป็นรายได้	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	ลูกหนี้ตามสัญญา เช่าซื้อสุทธิรายได้ ดอกเบี้ยที่ยังไม่ ถือเป็นรายได้	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต (Performing)	1,222,675	37,231	1,083,739	42,079
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต (Under – performing)	50,209	1,002	28,217	773
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (Non – performing)	28,036	4,806	35,609	4,998
รวม	1,300,920	43,039	1,147,565	47,850

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.3 ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข มีมูลค่าตามบัญชีสุทธิก่อนการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขเป็นจำนวน 17 ล้านบาท และ 93 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 17 ล้านบาท และ 93 ล้านบาท ตามลำดับ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อรวมลูกหนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขจำนวน 322 ล้านบาท ที่กลุ่มบริษัทให้ความช่วยเหลือรูปแบบที่ 1 และกลุ่มบริษัทเลือกใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการแก้หนี้ที่ยั่งยืน) ในการจัดทำงบการเงิน (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 322 ล้านบาท)

4.4 การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566			
	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (ชั้นที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 3)	รวม
	ยอดต้นงวด	41,382	761	4,970
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่ม (ลด) ในระหว่างงวด	(4,882)	229	(211)	(4,864)
ยอดปลายงวด	36,500	990	4,759	42,249

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566			
	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (ชั้นที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 3)	รวม
	ยอดต้นงวด	42,079	773	4,998
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่ม (ลด) ในระหว่างงวด	(4,848)	229	(192)	(4,811)
ยอดปลายงวด	37,231	1,002	4,806	43,039

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่นสุทธิ

5.1 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่นประกอบด้วยลูกหนี้ผ่อนชำระค่าเบี้ยประกันและลูกหนี้เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้ารายย่อย ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่นมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
ลูกหนี้ผ่อนชำระค่าเบี้ยประกัน	3,936	3,993	3,936	3,993
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	349,740	348,887	-	-
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	4,341	11,646	-	-
	358,017	364,526	3,936	3,993
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,653)	(4,652)	(156)	(149)
สุทธิ	353,364	359,874	3,780	3,844
ที่ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี				
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	17,924	12,182	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(789)	(416)	-	-
สุทธิ	17,135	11,766	-	-
รวม	370,499	371,640	3,780	3,844

5.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่นแยกตามประเภทการจัดชั้นเป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ผ่อนชำระค่าเบี้ยประกัน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	3,735	149	3,784	141
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under - performing)	26	-	26	1
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	175	7	183	7
รวม	3,936	156	3,993	149

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ลูกหนี้ เงินให้สินเชื่ออื่น	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ลูกหนี้เงินให้ สินเชื่ออื่น	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ				
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต (Performing)	346,515	3,362	359,772	3,509
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต (Under - performing)	12,590	656	8,364	397
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (Non - performing)	12,900	1,268	4,579	1,013
รวม	372,005	5,286	372,715	4,919

5.3 การเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่น เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566			
	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (ชั้นที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 3)	รวม
ลูกหนี้ผ่อนชำระค่าเบี้ยประกัน				
ยอดต้นงวด	141	1	7	149
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นเพิ่ม (ลด) ในระหว่างงวด	8	(1)	-	7
ยอดปลายงวด	149	-	7	156

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566			
	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (ชั้นที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุสัญญา (ชั้นที่ 3)	รวม
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ				
ยอดต้นงวด	3,509	397	1,013	4,919
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นเพิ่ม (ลด) ในระหว่างงวด	(147)	259	255	367
ยอดปลายงวด	3,362	656	1,268	5,286

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนการถือหุ้น		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	
บริษัทย่อย				
บริษัท มิตรสปีด เสกเงิน จำกัด	100.00	100.00	50,000	50,000
บริษัท มิตรสปีด พีโก จำกัด	100.00	100.00	10,000	10,000
บริษัท เบสท์ คาร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	100.00	100.00	29,999	29,999
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			89,999	89,999

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย

7. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในการร่วมค้า ซึ่งแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม และแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	สัดส่วนการถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	
การร่วมค้า						
บริษัท แอปแท็กซี จำกัด ⁽¹⁾	45.64	45.64	2,631	2,631	7,713	7,713
หัก ค่าเผื่อค้อยค่า			-	-	(4,913)	(4,913)
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า			2,631	2,631	2,800	2,800

⁽¹⁾ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของกิจการร่วมค้า มีมติอนุมัติให้เลิกกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในการร่วมค้า

8. เงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมทั้งหมดเป็นสกุลเงินบาท ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้

รายละเอียด	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน				
วงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 270 ล้านบาท คิดดอกเบี้ย				
ในอัตราคงที่ โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	197,429	68,000	102,429	18,000
วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 1,136 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระ				
คืนเงินต้นเป็นรายเดือนภายใน 2 ปี นับจากวันเบิกเงินกู้				
คิดดอกเบี้ยในอัตราลอยตัว โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	470,050	522,460	470,105	522,460
เงินกู้ยืมจากบุคคลอื่น				
วงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 161 ล้านบาท คิดดอกเบี้ย				
ในอัตราคงที่ โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	128,000	83,000	33,000	36,000
วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 15 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืน				
เงินต้นเป็นรายเดือนภายใน 2 ปี นับจากวันเบิกเงินกู้				
คิดดอกเบี้ยในอัตราคงที่ โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	4,571	6,417	4,571	6,417
เงินกู้ยืมจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
วงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 125 ล้านบาท คิดดอกเบี้ย				
ในอัตราคงที่ โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	125,000	120,000	-	-
รวม	925,050	799,877	610,105	582,877
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(662,407)	(475,743)	(347,407)	(258,743)
เงินกู้ยืม - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	262,643	324,134	262,698	324,134

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทฯ มีวงเงินสินเชื่อซึ่งยังมีได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงินรวม 299 ล้านบาท และ 299 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2565: 506 ล้านบาท และ 506 ล้านบาท ตามลำดับ) กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้ยืม เช่น การดำรงอัตราส่วนลูกหนี้ที่มียอดค้างชำระไม่เกิน 3 เดือนต่อหนี้เงินกู้ยืม การดำรงอัตราส่วนของลูกหนี้ด้อยคุณภาพ (ค้างชำระเกิน 3 เดือนขึ้นไป) ต่อลูกหนี้ตามสัญญาเข้าซื้อทั้งหมด และการดำรงอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืมแต่ละฉบับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	3,405	1,134	1,197	1,134
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	426	(229)	217	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>3,831</u>	<u>905</u>	<u>1,414</u>	<u>1,134</u>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	7,247	1,452	2,087	1,452
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,169	(319)	1,257	275
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>8,416</u>	<u>1,133</u>	<u>3,344</u>	<u>1,727</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัท มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566				
	การจำหน่าย รถยนต์	สินเชื่อ เช่าซื้อ	การรับซื้อ สิทธิเรียกร้อง	การให้ สินเชื่ออื่น	
รายได้	102,761	40,238	33	14,149	157,181
ต้นทุนขาย	(90,946)	-	-	-	(90,946)
ต้นทุนทางการเงิน	(215)	(6,753)	-	(3,463)	(10,431)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(17,339)	-	73	(17,266)
กำไรขั้นต้น	11,600	16,146	33	10,759	38,538
รายได้อื่น					11,993
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(16,842)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(20,343)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย					-
กำไรก่อนภาษีเงินได้					13,346
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(3,831)
กำไรสำหรับงวด					9,515

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
	การจำหน่าย รถยนต์	สินเชื่อ เช่าซื้อ	การรับซื้อ สิทธิเรียกร้อง	การให้ สินเชื่ออื่น	รวม
รายได้	41,591	36,897	435	9,503	88,426
ต้นทุนขาย	(38,014)	-	-	-	(38,014)
ต้นทุนทางการเงิน	(34)	(5,746)	-	(2,387)	(8,167)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(15,267)	27	624	(14,616)
กำไรขั้นต้น	3,543	15,884	462	7,740	27,629
รายได้อื่น					6,687
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(6,136)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(19,773)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย					(62)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					8,345
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(905)
กำไรสำหรับงวด					7,440

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566				
	การจำหน่าย รถยนต์	สินเชื่อ เช่าซื้อ	การรับซื้อ สิทธิเรียกร้อง	การให้ สินเชื่ออื่น	รวม
รายได้	214,198	77,478	273	26,209	318,158
ต้นทุนขาย	(188,980)	-	-	-	(188,980)
ต้นทุนทางการเงิน	(258)	(12,948)	(14)	(6,459)	(19,679)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(30,050)	123	(792)	(30,719)
กำไรขั้นต้น	24,960	34,480	382	18,958	78,780
รายได้อื่น					30,628
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(35,813)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(41,236)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย					-
กำไรก่อนภาษีเงินได้					32,359
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(8,416)
กำไรสำหรับงวด					23,943

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
	การจำหน่าย รถยนต์	สินเชื่อ เช่าซื้อ	การรับซื้อ สิทธิเรียกร้อง	การให้ สินเชื่ออื่น	รวม
รายได้	90,577	76,118	979	18,530	186,204
ต้นทุนขาย	(88,033)	-	-	-	(88,033)
ต้นทุนทางการเงิน	(75)	(11,791)	(1)	(4,316)	(16,183)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(38,205)	58	(971)	(39,118)
กำไรขั้นต้น	2,469	26,122	1,036	13,243	42,870
รายได้อื่น					17,131
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(14,184)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(39,141)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย					(126)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					6,550
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1,133)
กำไรสำหรับงวด					5,417

สินทรัพย์ตามส่วนงานที่รายงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ลูกหนี้จากการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง และลูกหนี้เงินให้สินเชื่ออื่น	1,611,148	1,467,788
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	9,672	10,519
สินทรัพย์รวม	1,749,011	1,588,418

11. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) พิจารณานุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 136 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 375,187,314.50 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 375,187,178.50 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่จำหน่ายไม่ได้หรือที่ยังมิได้นำออกจำหน่ายจำนวน 272 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท
- 2) พิจารณานุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 18,759,359 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 375,187,178.50 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 393,946,537.50 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผล จำนวน 37,518,718 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนของบริษัทฯ กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2566

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้มีการปรับจำนวนหุ้นย้อนหลังเสมือนว่าการให้หุ้นปันผลตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 13 ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันต้นงวดที่เสนอรายงานนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ ของบริษัทฯ (พันบาท)	9,515	7,440	3,817	4,247
จำนวนหุ้นสามัญที่ปรับปรุง (พันหุ้น)	787,893	787,893	787,893	787,893
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.012	0.009	0.005	0.005

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ ของบริษัทฯ (พันบาท)	23,943	5,417	11,110	6,317
จำนวนหุ้นสามัญที่ปรับปรุง (พันหุ้น)	787,893	787,893	787,893	787,893
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.030	0.007	0.014	0.008

13. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	วันที่จ่าย
<u>ปี 2566</u>				
เงินปันผลและหุ้นสามัญ ปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566	0.028	20,843	19 พฤษภาคม 2566
<u>ปี 2565</u>				
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565	0.015	11,256	20 พฤษภาคม 2565

14. ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าหรือวัสดุตกลงแล้ว สัญญาอื่น ๆ	82,607	8,661	10,968
รวม	83,920	9,326	12,192	1,290

15. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

กลุ่มบริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินปีก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปีปัจจุบัน โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
รายได้จากการขาย	41,591	41,525	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	36,897	39,017	35,723	37,844
รายได้อื่น	16,190	16,128	6,218	6,089
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19,773	35,822	14,680	30,729
ขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการ เงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย และถูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	-	2,187	-	2,187
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	14,616	(1,628)	14,384	(1,860)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	76,118	83,936	73,559	81,377
รายได้อื่น	35,661	35,504	16,453	16,296
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	39,141	77,044	28,692	66,595
ขาดทุนจากการตัดรายการสินทรัพย์ทางการ เงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย และถูกหนีตามสัญญาเช่าซื้อ	-	8,061	-	8,061
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	39,118	815	38,092	(211)

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566